
 

1 

 

 
Pielikums Nr. 1 Priv ātpersonu īpašuma apdrošin āšanas noteikumiem IP 01-2013 

 

Ar Apdrošināšanas līguma noslēgšanu puses ir vienojušās, ka tiek apdrošināta interese neciest zaudējumus 
apdrošinājuma summas apmērā attiecībā uz polisē minēto apdrošināto īpašumu. 

Netiek apdrošin āti un nav paredz ēta apdrošin āšanas atl īdzības izmaksa, ja apdrošin ātais objekts 
netiek past āvīgi apdz īvots. 

Apdrošinājuma summa nav apdrošinātā īpašuma vērtība, bet ir Apdrošinātāja atbildības limits jeb maksimāli 
iespējamā izmaksājamā summa šī apdrošināšanas līguma darbības laikā. Apdrošinājuma ņēmējs saprot un 
piekrīt, ka apdrošinājuma summa ir mazāka, nekā apdrošināto objektu vērtība. Šim Apdrošināšanas 
līgumam netiek piemēroti zemapdrošināšanas noteikumi, kā arī nav spēkā apdrošināšanas noteikumu IP 01-
2013 4.pants un 6.pants, tajā skaitā visi tā punkti.  

Iestājoties apdrošināšanas gadījumam, apdrošināšanas atlīdzības apmērs tiek noteikts, pamatojoties uz 
faktiski nodarīto zaudējumu summu un attiecīgajiem apdrošināšanas līguma noteikumiem, kas nosaka 
apdrošināšanas atlīdzības aprēķināšanas kārtību.  

Apdrošināšanas vērtība ir jaunvērtība un apdrošināšanas atlīdzības apmērs tiek noteikts saskaņā ar 
Apdrošināšanas līguma noteikumiem, vadoties pēc apdrošināšanas objekta jaunvērtības. Pašrisks netiek 
ietur ēts .  

Apdrošinātājs un Apdrošinājuma ņēmējs ir vienojušies, ka šī Apdrošināšanas līguma darbības laikā 
Apdrošinātājs izmaksā apdrošināšanas atlīdzību tikai vienu reizi  par vienu apdrošināšanas līguma darbības 
laikā iestājušos apdrošināšanas gadījumu. Apdrošinājuma ņēmējs saprot un piekrīt, ka par pārējām 
zaudējumu iestāšanās reizēm Apdrošinātājs neatbild un atlīdzību neizmaksā, neatkarīgi no izmaksātās 
apdrošināšanas atlīdzības summas. Saskaņā ar šo apdrošināšanas līgumu izmaksājamā apdrošināšanas 
atlīdzība un glābšanas izdevumi kopā nevar pārsniegt: 

- EUR 3000.00, iestājoties vienam zaudējumam ugunsgrēka riska gadījumā, ja apdrošināšanas 

objekts ir dzīvoklis; 

- EUR 300.00, iestājoties vienam zaudējumam ūdensvada avārijas, dabas stihijas vai trešo 

personu prettiesiskas rīcības risku gadījumā, ja apdrošināšanas objekts ir dzīvoklis; 

- EUR 10000.00, iestājoties vienam zaudējumam ugunsgrēka riska gadījumā, ja apdrošināšanas 

objekts ir dzīvojamā ēka; 

- EUR 1000.00, iestājoties vienam zaudējumam ūdensvada avārijas, dabas stihijas vai trešo 
personu prettiesiskas rīcības risku gadījumā, ja apdrošināšanas objekts ir dzīvojamā ēka. 

 

Noslēdzot apdrošināšanas līgumu var apdrošināt iedzīvi bez saraksta, ja par to ir atsevišķa vienošanās 
līgumā un samaksāta apdrošināšanas prēmija. Atbilstoši iepriekšminētajiem noteikumiem par 
apdrošināšanas atlīdzības izmaksas kārtību attiecībā uz iedzīves apdrošināšanu izmaksājamā 
apdrošināšanas atlīdzība nevar pārsniegt: 

- EUR 3000.00, iestājoties vienam zaudējumam ugunsgrēka, ūdensvada avārijas, dabas stihijas 
vai trešo personu prettiesiskas rīcības risku gadījumā. 



 

 2

Puses vienojas, ka pēc apdrošināšanas gadījuma iestāšanās un apdrošināšanas atlīdzības izmaksas par 
vienu gadījumu polises darbības laikā saskaņā ar apdrošināšanas līguma noteikumiem, šis apdrošināšanas 
līgums tiek izbeigts pirms polisē norādītā termiņa, jo Apdrošinātājs ir pilnībā izpildījis savas apdrošināšanas 
līgumā paredzētās saistības. Lēmums par apdrošināšanas atlīdzības izmaksu un paziņojums par līguma 
izbeigšanu tiek nosūtīts uz polisē norādīto Apdrošinājuma ņēmēja adresi. Ja kāds no šī polises Pielikuma Nr. 
1 noteikumiem ir pretrunā ar citiem šī apdrošināšanas līguma noteikumiem, tad ir jāpiemēro polises 
Pielikuma Nr. 1 noteikumi. 

Pušu parakstu neesamība uz polises un apdrošināšanas pieteikuma neietekmē Apdrošināšanas līguma 
spēkā esību. Apdrošinājuma ņēmējs ar apdrošināšanas prēmijas samaksu apstiprina, ka apdrošināšanas 
pieteikumā norādītā informācija atbilst viņa Apdrošinātājam sniegtajai informācijai, ir pilnīga un patiesa, ka 
viņš ar apdrošināšanas polisi un apdrošināšanas noteikumiem ir iepazinies, pilnībā tiem piekrīt, apņemas 
pildīt visas Apdrošināšanas līguma saistības, kā arī piekrīt Apdrošināšanas līguma noslēgšanai ar šādiem 
noteikumiem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


